
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

r;- „2. É23ZíM ČESKÉ REPUBLIKY

Vážená paní

Adresa pro doručení:
V Praze 14. března 2018

Váš dopis ze dne: 5. 3. 2018

Odpoveď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 5. března 2018, evidované pod č.j.: ve věci zda lze vakcínu

Pediacel uznat za plnohodnotné očkování (namísto hexa vakcíny) Vám sděluji následující:

Ministerstvo zdravotnictví nevydalo žádné stanovisko, ze kterého by vyplývalo, že

očkování pentavalentní očkovací látkou Pediacel je identické s podáním hexavalentní látky

(InfanrixHexa nebo Hexacima). Pokud však v daném případě bylo dítě očkováno vakcínou

Pediacel (minimálně ve schématu 2+1 dávka) a monovakcínou proti virové hepatitidě B

(ve schématu 3 dávky) lze tato očkování považovat za očkování, která jsou plně v souladu

s vyhláškou o očkování proti infekčním nemocem. Takto očkované dítě splňuje potom

ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., a může být přijato do předškolního kolektivu.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4,128 01 Praha 2, tel.:224 971 111, e-mail: mzcr&mzcr.cz, www.mzcr.cz


